
           - Projekt -13 

Uchwała Nr LIV/641/23 

Rady Miejskiej w Miękini 

z dnia 28 kwietnia 2023 roku 

 

w sprawie przyjęcia apelu o rozważenie możliwości ustanowienia Lasu Mrozowskiego lasem 

o podwyższonej funkcji społecznej zgodnie z zarządzeniem nr 58 Dyrektora Generalnego 

Lasów Państwowych z dnia 05 lipca 2022 r. w sprawie wprowadzenia „Wytycznych 

do zagospodarowania lasów o zwiększonej funkcji społecznej na gruntach w zarządzie 

Lasów Państwowych” (ZG.715.1.2022) 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz § 18 ust. 18 uchwały 

nr XLIX/575/22 Rady Gminy Miękinia z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Gminy Miękinia (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2023 r., poz. 196), Rada Miejska w Miękini uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się apel o rozważenie możliwości ustanowienia Lasu Mrozowskiego lasem 

o podwyższonej funkcji społecznej zgodnie z zarządzeniem nr 58 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 05 lipca 2022 r. w sprawie wprowadzenia „Wytycznych 

do zagospodarowania lasów o zwiększonej funkcji społecznej na gruntach w zarządzie Lasów 

Państwowych” (ZG.715.1.2022) w brzmieniu określonym w załączniku. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Miękini. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik  

do uchwały Nr…../…../2023 

Rady Miejskiej w Miękini 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

 

 

Apel Radnych Rady Miejskiej w Miękini do Nadleśniczego Nadleśnictwa w Miękini 

o rozważenie możliwości ustanowienia Lasu Mrozowskiego lasem o podwyższonej funkcji 

społecznej zgodnie z zarządzeniem nr 58 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 05 lipca 2022 r. w sprawie wprowadzenia „Wytycznych do zagospodarowania lasów 

o zwiększonej funkcji społecznej na gruntach w zarządzie Lasów Państwowych” 

(ZG.715.1.2022) 

 

 

My Radni Gminy Miękinia zwracamy się do Nadleśniczego Nadleśnictwa w Miękini 

o poparcie inicjatywy lokalnej społeczności o rozważenie możliwości ustanowienia Lasu 

Mrozowskiego lasem o podwyższonej funkcji społecznej zgodnie z zarządzeniem 

nr 58 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 05 lipca 2022 r. w sprawie 

wprowadzenia „Wytycznych do zagospodarowania lasów o zwiększonej funkcji społecznej 

na gruntach w zarządzie Lasów Państwowych” (ZG.715.1.2022). 

 

W związku z dynamicznym rozwojem gminy Miękinia oraz negatywnymi zmianami 

klimatu nadrzędnym celem dla wszystkich winno być zapewnienie ochrony środowiska 

naturalnego. 

 

Powszechnie wiadomo, że rola lasów w otoczeniu zurbanizowanych terenów 

jest niezwykle istotna. Pełnią one szereg ważnych funkcji, przede wszystkim przyrodniczych, 

społecznych i ochronnych. Zwarte kompleksy leśne zapewniają korzystną cyrkulację powietrza, 

są filtrem redukującym poziom zanieczyszczeń oraz łagodzą skutki efektu cieplarnianego. Liczy 

się każda enklawa leśna, która chroni przed hałasem i zanieczyszczeniami powietrza oraz stanowi 

miejsce relaksu i aktywności dla społeczności gminy Miękinia. 

 
Las Mrozowski to obszar leśny o zwiększonej funkcji społecznej. Jest on intensywnie 

użytkowany rekreacyjnie i turystycznie.  

 

Czynniki decydujące o charakterze Lasu Mrozowskiego jako obszaru o zwiększonej funkcji 

społecznej to: 

• intensywny ruch turystyczny (pieszy, rowerowy) mieszkańców gminy Miękinia, który 

będzie się zwiększał wraz z prognozowaną presją urbanizacyjną, 

• istniejąca infrastruktura turystyczna (ścieżki rowerowe), 

• możliwość obserwacji zwierząt, w tym saren, dzików i wielu gatunków ptaków. 

 

 

 
 



 
Dlatego też, prace leśne na terenie Lasu Mrozowskiego powinny: 

• koncentrować się na zachowaniu starodrzewu, 

• służyć utrzymaniu walorów przyrodniczych i krajobrazowych lasu, 

• polegać na pielęgnacji drzew w celu utrzymania ich w dobrym stanie i zapewnienia 

bezpieczeństwa odwiedzających, 

• koncentrować się na dbałości o zachowanie w należytym stanie utworzonych przez 

gminę Miękinia tras rowerowych. 

 

Las Mrozowski pełni szczególną rolę społeczną oprócz funkcji gospodarczych, a mianowicie 

funkcje edukacyjną, kulturową, turystyczną, rekreacyjną, poznawczą, estetyczną.  

 

Biorąc pod uwagę wszystkie powyższe argumenty my Radni Gminy Miękinia uważamy, 

że Las Mrozowski spełnia wszelkie warunki do uznania go za obszar leśny o zwiększonej funkcji 

społecznej - strefę intensywnego oddziaływania z obligatoryjnym stosowaniem wytycznych 

z Zarządzenia nr 58 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 05 lipca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia „Wytycznych do zagospodarowania lasów o zwiększonej funkcji 

społecznej na gruntach w zarządzie Lasów Państwowych” (ZG.715.1.2022). 
 

My Radni Gminy Miękinia uważamy, za słuszne rozważenie poparcia inicjatywy społecznej 

o rozważeniu możliwości ustanowienia Lasu Mrozowskiego lasem o podwyższonej funkcji 

społecznej zgodnie z zarządzeniem nr 58 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 

05 lipca 2022 r. w sprawie wprowadzenia „Wytycznych do zagospodarowania lasów 

o zwiększonej funkcji społecznej na gruntach w zarządzie Lasów Państwowych” 

(ZG.715.1.2022). 

 

 

 


